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1 Úvod
Sport je jedním z důležitých faktorů, který nás ovlivňuje. Je součástí našeho

každodenního života, ať už se jedná o aktivní sport na amatérské, výkonnostní či

profesionální úrovni nebo pasivní sport, kdy sledujeme sportovní přenosy v televizi.

Aktivní sport slouží k zábavě, zlepšení fyzické a psychické zdatnosti nebo v případě

profesionálního sportu k výdělku sportovců.

Tato bakalářská práce se zabývá otázkou, do jaké míry jsou sportovci na

výkonnostní úrovni ovlivněni stresem. Blíže specifikuje, jak se stres u nich projevuje,

jestli se s ním dokáží vyrovnat a jaký může mít dopad na jejich výkon. Pro zjišťování

jeho vlivu na sportovce jsem si vybrala konkrétní sport, kterým je tenis, protože ho

hraji od malička a mám s ním osobní zkušenosti. Zajímalo mě, jestli muži dokáží lépe

zvládat stresové situace než ženy, zda mají větší důvěru ve své schopnosti

a dovednosti, jestli nervozita může být důvodem, proč se ženám častěji stává, že

prohrají již skoro vyhraný zápas, zda mají ženy větší obavy z neúspěchu a hůře se

vyrovnávají s pozápasovým zklamáním. I když jsme malá země, v současné době máme

ve světové špičce žebříčku mnoho úspěšných žen. Čeští muži už tak úspěšní nejsou.

Jaký to může mít důvod? Pokud se podíváme na světový žebříček, zjistíme, že u žen

dochází k častějšímu střídání ve vedoucích pozicích než u mužů. Souvisí konstantní

výkon hráčů s jejich psychickým nastavením? Tato problematika mě zaujala i z pohledu

tenisové trenérky, jestli práce s hráči rozdílného pohlaví vyžaduje jiný přístup. Z tohoto

důvodu jsem se rozhodla porovnat pomocí standardizovaného dotazníku STAI

působení stresu na hráče a hráčky tenisu.

Psychická stránka je v tenise velmi důležitá. Proto by psychologická příprava

neměla zůstávat opomíjená a měla by být součástí tréninku. Hráč, který dokáže mít

stres pod kontrolou, může být dlouhodobě úspěšný. Výhodou a velkým přínosem je,

pokud se mu podaří nepříznivé působení stresu obrátit ve svůj prospěch. Pozitivní stres

má významný vliv na motivaci, koncentraci, pozornost a povzbuzení při sportovním

výkonu. Stresové situace zvyšují odolnost sportovce, kterou pak může využít

i v běžných situacích.

Teoretická část této bakalářské práce popisuje rozdělení sportu, složky, které

mají vliv na výkon v tenise, stresové faktory, které na člověka působí, druhy únavy

a regenerační techniky, které mohou pomáhat ke zvládání zátěžových situací.
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2 Metodologie

2.1 Cíl, úkoly a vědecké otázky

2.1.1 Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je zjistit možné stresové vlivy působící na

psychickou stránku tenistů před a po tenisovém utkání. Odpovědi z dotazníků tenistů

budou porovnány s výsledky dotazníkového šetření tenistek.

2.1.2 Úkoly práce

Prostudovat odbornou literaturu a vytvořit teoretický základ pro tuto práci.

Důležitá výchozí teoretická témata jsou sport, psychologie sportu, tenis, výkon,

stres, úzkost, regenerace, feminita a maskulinita ve sportu.

Stanovit cíl práce a formulovat vědecké otázky.

Vybrat vhodnou skupinu hráčů pro vyplnění dotazníku (výběr výzkumného

vzorku).

Provést vlastní dotazníkové šetření.

Analyzovat a porovnat odpovědi získané z dotazníkového šetření, sestavit grafy.

Zodpovědět vědecké otázky.

Vyhodnotit zjištěné výsledky.

2.1.3 Vědecké otázky

VO1: Obávají se výkonnostní tenistky neúspěchu více než výkonnostní tenisté?

VO2: Jeví se před zápasem výkonnostní tenistky nervóznější než výkonnostní

tenisté?

VO3: Mají tenisté větší sebedůvěru než tenistky?

VO4: Smiřují se výkonnostní tenisté s pocitem zklamání po zápase lépe než

výkonnostní tenistky?

VO5: Pociťují tenistky celkově větší úzkost než tenisté?

2.2 Použité metody výzkumu

V této bakalářské práci byla použita kvantitativní metoda výzkumu.

Kvantitativní výzkum se opírá o vymezení měřitelných proměnných a numericky měří

specifická hlediska sledovaného jevu. Jedná se o záměrnou a systematickou činnost, při

které se empirickými metodami zkoumají vztahy mezi určitými jevy (Skutil et al., 2011).
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Pro zpracování teoretických východisek byla využita obsahová analýza, která

umožňuje kvantitativní, objektivní a systematický popis písemných nebo ústních

projevů a jejich rozborů (Štumbauer, 1989).

V praktické části ke zjištění stresových vlivů, které působí na hráče a hráčky

tenisu, byla uplatněna dotazníková metoda. Tato metoda shromažďuje data na základě

dotazování osob a je charakteristická hromadným získáváním údajů. Jedná se

o metodický nástroj výzkumu, jehož podstatou je zjišťování informací o respondentovi,

jeho hodnotových preferencí, názorů a postojů k problému. Dotazník je psaný soubor

otázek, při jehož vyplňování čte respondent otázky, interpretuje jejich význam

a následně na ně odpovídá (Skutil et al., 2011).

V naší práci byl použit standardizovaný dotazník, který obsahuje jednotné

instrukce, administraci a normy a je u něj zajištěna validita a reliabilita (Skutil et al.,

2011). Tento standardizovaný dotazník s názvem STAI (State-Trait Anxiety Inventory)

měřící úzkost a úzkostnost, obsahuje celkem 40 otázek rozdělených do dvou částí.

STAI-X1 měří úzkost jako aktuální a dočasný stav. V této práci nám slouží k určení

psychického stavu člověka před tenisovým utkáním. Měří člověkem uvědomované

pocity strachu, napětí, lítosti, obavy z neúspěchu, na druhé straně pak například pocity

pohody, spokojenosti a štěstí. STAI-X2 měří úzkostnost jako rys osobnosti, tedy sklon

člověka k prožívání úzkosti. Vyjadřuje, jak se jedinec cítí obyčejně. Obě části dotazníku

obsahují 20 otázek. Respondenti vybírají jednu z možností na stupnici od 1 do 4.

Stupnice odpovídá míře souhlasu s jednotlivými výroky dotazujícími se na aktuální stav:

„vůbec ne“, „trochu“, „značně“, „silně“, respektive na obvyklý pocit: „téměř nikdy“,

„někdy“, „často“, „téměř stále“. Po vyplnění dotazníku se sečtou výsledné hodnoty.

Rozsah stupnice se může pohybovat mezi hodnotami od 20 do 80 bodů. Čím je skóre

vyšší, tím je u respondenta vyšší předpokládaný stav úzkosti, respektive úzkostnosti

(Müllner, Ruisel, & Farkaš, 1980).

Pomocí syntetické metody byly porovnány vzájemné souvislosti teoretických

východisek s naměřenými výsledky a vytvořeny závěry.

Odpovědi z dotazníků byly zpracovány do sloupcových grafů, které byly

zhotoveny v programu Microsoft Excel 2010. Text bakalářské práce byl napsán pomocí

textového editoru Microsoft Word 2010.
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2.3 Rešerše literatury

Hlavními zdroji při zpracování bakalářské práce byly odborné knihy zabývající se

obecnou psychologií, psychologií sportu, sportovním tréninkem, tenisovým výkonem,

stresem a regenerací.

Jako nápomocné publikace k určení metod použitých v našem výzkumu sloužily

knihy Skutil, M., Bartošová, I., Faberová, M., Haviger, J., Havigerová, J. M., Chráska, M.,

. . . Žumárová, M. (2011). Základy pedagogicko-psychologického výzkumu pro studenty

učitelství. Praha: Portál a Štumbauer, J. (1989). Základy vědecké práce v tělesné

kultuře. České Budějovice: Pedagogická fakulta. Informace k dotazníku STAI jsme

nalezli v příručce Müllner, J., Ruisel, I., & Farkaš, G. (1980). Príručka pre administráciu,

interpretáciu a vyhodnocovanie dotazníka na meranie úzkosti a úzkostlivosti.

Bratislava: Psychodiagnostické a didaktické testy.

V teoretické části zabývající se popisem sportu a jeho rozdělením byla použita

především kniha Choutka, M., & Dovalil, J. (1987). Sportovní trénink. Praha: Olympia.

Pojem sport a jeho vznik nám objasnila Slepičková, I. (2000). Sport a volný čas. Praha:


[…]


někdy něco nepovede, a to bychom měli mít na mysli. Chyby bychom měli brát jako

podněty k další práci, cenné zkušenosti a ponaučení do dalších zápasů.

Graf 30. Pocitu zklamání se většinou nemohu dlouho zbavit.

V poslední otázce našeho dotazníku se měli hráči zamyslet nad jejich celkovou

situací a zhodnotit, jak často se jich zmocňuje napětí a neklid. Tenistky oproti tenistům

zřejmě vnímají svou situaci skeptičtěji. Čtvrtina z celkového počtu dvaceti osmi hráček
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pociťuje napětí často a 11 % téměř stále. Hráči si stresové situace v nadpoloviční míře

připouští jen někdy a v 36 % téměř nikdy (graf 31).

Graf 31. Když obvykle uvažuji o své celkové situaci, zmocňuje se mě napětí a neklid.

Stresové situace bychom se měli snažit vnímat jako situace, které nás činí

silnějšími a nedostávat zbytečně sami sebe pod tlak.

Když jde hráč na zápas, měl by mít jasnou představu o tom, jaká je jeho hra,

jaký je optimální výkon, který dokáže podat. Je tedy důležité nastavit si takovou úroveň

aspirace, které je hráč schopný dosáhnout. Je to způsob, jak před utkáním sám sebe

nedostat pod tlak tím, že od sebe budu očekávat nemožné. Nejhorší, co může hráč

udělat je, že se bude soustředit na to, co si o něm myslí ostatní lidé a bude se snažit

plnit jejich očekávání. Jen samotný hráč ví, kolik úsilí ho stálo dostat se na jeho

současnou úroveň a zda udělal vše pro to, aby byl schopný podat svůj maximální

výkon. Proto by mělo být cílem tenisty odehrát zápas tak, jak si naplánoval on sám

a především si ho užít. Po většině zápasů, jak vyhraných, tak prohraných, by měl

odcházet z kurtu spokojený. Tenis by měl být pro hráče hlavně zábavou.
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6 Závěr
Cílem této bakalářské práce bylo zjistit, jak stresové vlivy působí na hráče tenisu

a popsat odlišnosti ve zvládání stresových situací z pohledu tenistů a tenistek. Na

základě dotazníkové metody jsme odpověděli na položené vědecké otázky a podařilo

se nám tak splnit cíl práce.

Nejprve jsme se v teoretické části zabývali informacemi a pojmy k našemu

tématu práce. Popsali jsme složky, které mají vliv na výkon v tenise, vysvětlili rozdíly ve

zvládání zátěžových situací u mužů a žen a nastínili možnosti, jak mohou tenisté

regenerovat.

Bylo zjištěno, že tenisový výkon ovlivňuje celá řada faktorů a psychika je jejich

nedílnou součástí. Na své psychické stránce pracuje člověk celý život. Psychickou

přípravou hráče totiž není pouze učení se, jak zvládat stresové situace při zápase, ale

jedná se o trénování a zlepšování základních mentálních dovedností, jako je

koncentrace pozornosti, trpělivost, schopnost kreativně uvažovat, řešit problémy

s chladnou hlavou, být schopen si stanovit nějaký cíl a odhodlaně na něm pracovat.

Psychické nastavení hráče ovlivňuje jeho výkon při zápase. Bude-li mít hráč v tréninku

vynikající dovednosti, ale v zápase nebude věřit, že je dokáže předvést, nepodá výkon,

který by si představoval.

Na začátku práce jsme formulovali 5 vědeckých otázek, na které jsme díky

vyplnění dotazníků od respondentů získali odpovědi. Výsledky potvrdily náš

předpoklad u vědecké otázky č. 1, a to tak, že se výkonnostní tenistky obávají

neúspěchu více než výkonnostní tenisté. Ve vědecké otázce č. 2 jsme porovnávali, zda

se jeví tenistky před zápasem nervóznější než tenisté. Odpovědi z dotazníků potvrdily

naše předchozí mínění, že více nervózní jsou tenistky. Ve 3. vědecké otázce jsme

zkoumali, zda mají tenisté větší sebedůvěru než tenistky. Předpokládali jsme, že větší

sebedůvěru, tedy důvěru ve své schopnosti a dovednosti, pociťují muži, což se nám

také potvrdilo. Na vědeckou otázku č. 4, zda se smiřují výkonnostní tenisté s pocitem

zklamání po zápase lépe než výkonnostní tenistky, můžeme odpovědět, že ano,

protože tenistky se nemohou pocitu zklamání zbavit déle. U vědecké otázky č. 5, zda

tenistky pociťují celkově větší úzkost, se naše očekávání nepotvrdilo. V průměru

tenistky pociťují skoro stejnou úzkost jako tenisté. Stres ani u jednoho pohlaví
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nezpůsobuje větší úzkost. Na základě této otázky tak můžeme konstatovat, že

dotazovaní tenisté i tenistky zvládají stresové situace dobře.

Vzhledem k epidemiologické situaci nebylo možné, aby hráči vyplňovali

dotazník před zápasem, ale museli si tuto situaci představit a vybavit ze svých

předešlých zkušeností. Z tohoto důvodu se odpovědi mohou od reality částečně lišit.

Hráči také budou prožívat před každým zápasem jiné pocity. Ty ovlivňuje mnoho

okolností. Na psychiku tenisty působí celá řada vnitřních i vnějších faktorů. Záleží

například na momentálním rozpoložení hráče, typu soupeře, důležitosti turnaje,

povrchu dvorce nebo při jakém počasí se utkání hraje.

Tato práce by mohla sloužit tenisovým trenérům a hlavně všem hráčům

a hráčkám, aby si uvědomili, že nervozitu před zápasem pociťuje každý sportovec,

který chce něčeho dosáhnout a snažili se ji využít ve svůj prospěch. Zároveň aby

respektovali a neopomíjeli potřeby regenerace a věděli, jaké techniky je možno

používat ke snížení psychického napětí.
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