Příloha k protokolu o SZZ č. Studentka: Žaneta Mařhová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Zjištění stresových vlivů u výkonnostních sportovců pomocí dotazníku STAI

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017 , výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět zdroj, výstižný název a popis obrázku, jednotlivé obrázky musí být číslovány. ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah dle příslušné kategorie (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017), počet slov v původní aplikaci WORD před převedením do PDF? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 1
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 1
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 1
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 1
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 13

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Bakalářská práce je na velmi vysoké úrovni. V práci se vyskytuje pouze zanedbatelné množství chyb (např.: Bartůňková, 2013 není jedinou autorkou – chybně jak v textu, tak v seznamu literatury). Charakteristiku probandů (např. věk) je vhodné psát ve formátu: průměr a směrodatná odchylka. Dále by bylo vhodné více diskutovat zjištěné výsledky s již publikovanými.

Otázka: Jsou zjištěné výsledky v souladu s publikovanými výsledky (s realitou) u absolutní světové špičky?

Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

výborně

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Oponent kvalifikační práce:

Jméno, tituly: Petr Bahenský, PhDr., PhD. Podpis: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 10. 5. 2021

Příloha k protokolu o SZZ č. Studentka: Žaneta Mařhová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Zjištění stresových vlivů u výkonnostních sportovců pomocí dotazníku STAI

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017 , výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět zdroj, výstižný název a popis obrázku, jednotlivé obrázky musí být číslovány. ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah dle příslušné kategorie (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017), počet slov v původní aplikaci WORD před převedením do PDF? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 1
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 1
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 1
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 1
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 13

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Bakalářská práce je na velmi vysoké úrovni. V práci se vyskytuje pouze zanedbatelné množství chyb (např.: Bartůňková, 2013 není jedinou autorkou – chybně jak v textu, tak v seznamu literatury). Charakteristiku probandů (např. věk) je vhodné psát ve formátu: průměr a směrodatná odchylka. Dále by bylo vhodné více diskutovat zjištěné výsledky s již publikovanými.

Otázka: Jsou zjištěné výsledky v souladu s publikovanými výsledky (s realitou) u absolutní světové špičky?

Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

výborně

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Oponent kvalifikační práce:

Jméno, tituly: Petr Bahenský, PhDr., PhD. Podpis: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 10. 5. 2021